
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.10.2019, 9/97746 

1 

РЕШЕНИЕ КРИЧЕВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

4 сентября 2019 г. № 23-3 

Об изменении решения Кричевского районного  

Совета депутатов от 28 декабря 2018 г. № 11-2 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 

Кричевский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Кричевского районного Совета депутатов от 28 декабря 2018 г. 

№ 11-2 «О районном бюджете на 2019 год» следующие изменения: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить районный бюджет на 2019 год по расходам в сумме 

54 777 347,87 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема 

доходов в сумме 54 776 156,13 рубля. 

Установить максимальный размер дефицита районного бюджета на 2019 год в сумме 

1 191,74 рубля и источники его финансирования согласно приложению 1.»; 

1.2. дополнить решение пунктом 11 следующего содержания: 

«11. Включить в 2019 году в районный бюджет иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые из нижестоящих бюджетов, в сумме 790,13 рубля согласно 

приложению 11.»; 

1.3. в пункте 3: 

в абзаце втором цифры «54 753 347,00» заменить цифрами «54 776 156,13»; 

в абзаце третьем цифры «54 747 312,19» заменить цифрами «54 777 347,87»; 

1.4. пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Передать в 2019 году из районного бюджета в бюджеты сельсоветов согласно 

приложению 7: 

дотации в сумме 118 218,00 рубля; 

иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему 

бюджету в сумме 16 426,34 рубля.»; 

1.5. приложение 1 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается); 

1.6. дополнить решение приложением 11 (прилагается); 

1.7. в приложении 3 к этому решению: 

позицию 

  
«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 2 232 149,00» 

  

заменить позицией 

  
«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 2 254 168,00»; 

  

позиции: 

  
«Доходы от осуществления приносящей доходы 

деятельности 3 2 0 00 00 1 365 754,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в государственной собственности 3 2 1 00 00 112 620,00 

Доходы от сдачи в аренду земельных участков  3 2 1 40 00 75 083,00» 

  

заменить позициями: 

  
«Доходы от осуществления приносящей доходы 

деятельности 3 2 0 00 00 1 387 502,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в государственной собственности 3 2 1 00 00 114 368,00 

Доходы от сдачи в аренду земельных участков  3 2 1 40 00 76 831,00»; 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.10.2019, 9/97746 

2 

после позиции 

  
«Доходы от сдачи в аренду земельных участков  3 2 1 40 00 76 831,00» 

  

дополнить позицией: 

  
«Плата за право заключения договоров аренды 

земельных участков  3 2 1 40 02 1 748,00»; 

  

позицию 

  
«Доходы от осуществления приносящей доходы 

деятельности и компенсации расходов государства 3 2 3 00 00 977 000,00» 

  

заменить позицией 

  
«Доходы от осуществления приносящей доходы 

деятельности и компенсации расходов государства 3 2 3 00 00 997 000,00»; 

  

позицию 

  
«Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 971 830,00» 

  

заменить позицией 

  
«Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 991 830,0»; 

  

позиции: 

  
«Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 575 686,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 575 686,00» 

  

заменить позициями: 

  
«Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 575 957,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 575 957,00»; 

  

позиции: 

  
«Добровольные взносы (перечисления) 3 4 1 54 00 24 200,00 

Иные добровольные перечисления организаций 

и физических лиц 3 4 1 54 05 24 200,00» 

  

заменить позициями: 

  
«Добровольные взносы (перечисления) 3 4 1 54 00 24 471,00 

Иные добровольные перечисления организаций 

и физических лиц 3 4 1 54 05 24 471,00»; 

  

позиции: 

  
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 29 789 069,00 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Республики Беларусь 4 3 0 00 00 29 789 069,00 

Текущие безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Республики 

Беларусь 4 3 1 00 00 24 831 406,00» 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.10.2019, 9/97746 

3 

заменить позициями: 

  
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 29 789 859,13 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Республики Беларусь 4 3 0 00 00 29 789 859,13 

Текущие безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Республики 

Беларусь 4 3 1 00 00 24 832 196,13»; 

  

позицию 

  
«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 512 947,00» 

  

заменить позицией 

  
«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 513 737,13»; 

  

после позиции 

  
«Иные межбюджетные трансферты 

из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету 4 3 1 62 01 512 947,00» 

  

дополнить позицией 

  
«Иные межбюджетные трансферты 

из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету 4 3 1 62 02 790,13»; 

  

позицию 

  
«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 54 753 347,00» 

  

заменить позицией 

  
«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 54 776 156,13»; 

  

1.8. приложения 4 и 5 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются); 

1.9. в приложении 6 к этому решению: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

  
«1. Государственная программа 

развития аграрного бизнеса 

в Республике Беларусь на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 11 марта 

2016 г. № 196: 

      

подпрограмма 12 «Обеспечение 

общих условий функционирования 

агропромышленного комплекса» 

Национальная 

экономика 

Управление 

по сельскому хозяйству 

и продовольствию 

Кричевского районного 

исполнительного 

комитета 

658 654,00 

Итого по программе  658 654,00»; 

  

 

 

 

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.10.2019, 9/97746 

4 

пункты 5–7 изложить в следующей редакции: 

  
«5. Государственная программа 

«Охрана окружающей среды 

и устойчивое использование 

природных ресурсов» на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 17 марта 

2016 г. № 205 

      

подпрограмма 6 «Обеспечение 

функционирования системы 

управления охраной окружающей 

среды в Республике Беларусь 

и реализация мероприятий 

по рациональному (устойчивому) 

использованию природных ресурсов 

и охране окружающей среды на 

региональном уровне» 

Охрана окружающей 

среды 

Кричевский районный 

исполнительный 

комитет 

10 000,00 

Управление 

по сельскому хозяйству 

и продовольствию 

Кричевского районного 

исполнительного 

комитета 

3 034,50 

Кричевское унитарное 

коммунальное 

производственное 

предприятие 

«Коммунальник» 

50 090,49 

Итого по программе 63 124,99 

6. Государственная программа 

«Образование и молодежная 

политика» на 2016–2020 годы, 

утвержденная постановлением 

Совета Министров Республики 

Беларусь от 28 марта 2016 г. № 250: 

      

6.1. подпрограмма 1 «Развитие 

системы дошкольного образования» 

Образование Отдел по образованию 

Кричевского районного 

исполнительного 

комитета 

4 592 972,00 

Коммунальное 

унитарное дочернее 

предприятие 

«Управление 

капитальным 

строительством 

Кричевского района» 

35 460,00 

Итого по подпрограмме 4 628 432,00 

6.2. подпрограмма 2 «Развитие 

системы общего среднего 

образования» 

Образование Отдел по образованию 

Кричевского районного 

исполнительного 

комитета 

11 411 696,00 

6.3. подпрограмма 3 «Развитие 

системы специального образования» 

Образование Отдел по образованию 

Кричевского районного 

исполнительного 

комитета 

147 011,00 

6.4. подпрограмма 8 «Развитие 

системы дополнительного 

образования детей и молодежи» 

Образование Отдел идеологической 

работы, культуры и по 

делам молодежи 

Кричевского районного 

исполнительного 

комитета 

1 256 870,00 

Отдел по образованию 

Кричевского районного 

исполнительного 

комитета 

798 576,00 

Итого по подпрограмме 2 055 446,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.10.2019, 9/97746 

5 

6.5. подпрограмма 9 «Обеспечение 

функционирования системы 

образования Республики Беларусь» 

Образование Отдел по образованию 

Кричевского районного 

исполнительного 

комитета 

650 362,00 

Социальная политика Отдел по образованию 

Кричевского районного 

исполнительного 

комитета 

481 233,00 

Итого по подпрограмме 1 131 595,00 

6.6. подпрограмма 11 «Молодежная 

политика» 

Социальная политика Отдел идеологической 

работы, культуры и по 

делам молодежи 

Кричевского районного 

исполнительного 

комитета 

1 747,00 

Итого по программе 19 375 927,00 

7. Государственная программа 

«Культура Беларуси» на 2016–

2020 годы, утвержденная 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 4 марта 

2016 г. № 180: 

      

7.1. подпрограмма 1 «Наследие» Физическая культура, 

спорт, культура 

и средства массовой 

информации 

Отдел идеологической 

работы, культуры и по 

делам молодежи 

Кричевского районного 

исполнительного 

комитета 

841 049,00 

7.2. подпрограмма 2 «Искусство 

и творчество» 

Физическая культура, 

спорт, культура 

и средства массовой 

информации 

Отдел идеологической 

работы, культуры и по 

делам молодежи 

Кричевского районного 

исполнительного 

комитета 

986 584,00 

7.3. подпрограмма 3 «Архивы 

Беларуси» 

Общегосударственная 

деятельность 

Государственное 

учреждение 

«Кричевский районный 

архив» 

15 007,00 

Итого по программе 1 842 640,00»; 

  

пункт 9 изложить в следующей редакции: 

  
«9. Государственная программа 

«Комфортное жилье и благоприятная 

среда» на 2016–2020 годы, 

утвержденная постановлением 

Совета Министров Республики 

Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326: 

      

9.1. подпрограмма 1 «Обеспечение 

качества и доступности услуг» 

Жилищно-

коммунальные услуги 

и жилищное 

строительство 

Кричевское унитарное 

коммунальное 

производственное 

предприятие 

«Коммунальник» 

5 874 710,85 

Кричевское унитарное 

коммунальное 

производственное 

предприятие 

«Водоканал» 

259 003,0 

Социальная политика Кричевский районный 

исполнительный 

комитет 

8 613,00 

Итого по подпрограмме 6 142 326,85 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.10.2019, 9/97746 

6 

9.2. подпрограмма 2 «Модернизация 

и повышение эффективности 

теплоснабжения» 

Жилищно-

коммунальные услуги 

и жилищное 

строительство 

Кричевское унитарное 

коммунальное 

производственное 

предприятие 

«Коммунальник» 

548 920,00 

Прочие организации 1 005 449,00 

Итого по подпрограмме 1 554 369,00 

9.3. подпрограмма 3 «Ремонт 

жилищного фонда» 

Жилищно-

коммунальные услуги 

и жилищное 

строительство 

Кричевское унитарное 

коммунальное 

производственное 

предприятие 

«Коммунальник» 

759 471,00 

9.4. подпрограмма 8 «Качество 

и доступность бытовых услуг» 

Национальная 

экономика 

Кричевский районный 

исполнительный 

комитет 

12 452,00 

Итого по программе 8 468 618,85»; 

  

позицию 

  
«ИТОГО 48 919 591,50» 

  

заменить позицией 

  
«ИТОГО 48 908 890,84». 

  

1.10. приложение 7 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель И.В.Прудникова 
  

  Приложение 1 

к решению 

Кричевского районного  

Совета депутатов 

28.12.2018 № 11-2 

(в редакции решения 

Кричевского районного 

Совета депутатов 

04.09.2019 № 23-3)  

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита районного бюджета 

(рублей)  

Наименование Вид Источник 
Тип 

источника 
Детализация Сумма 

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 1 191,74 

Внутреннее финансирование 1 00 00 00 1 191,74 

Источники, получаемые от банков, иных 

юридических и физических лиц 1 02 00 00 –496 000,00 

Ценные бумаги, эмитируемые местными 

исполнительными и распорядительными органами 1 02 05 00 –496 000,00 

Погашение основного долга 1 02 05 02 –496 000,00 

Источники, получаемые из других секторов 

государственного управления 1 03 00 00 0,00 

Бюджетные кредиты, полученные из других 

бюджетов 1 03 02 00 0,00 

Получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 207 000,00 

Погашение основного долга 1 03 02 02 –207 000,00 

Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 53 591,74 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.10.2019, 9/97746 

7 

Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 1 065 680,12 

Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 1 012 088,38 

Операции по гарантиям Правительства 
Республики Беларусь, местных исполнительных 
и распорядительных органов по кредитам банков 
Республики Беларусь 1 08 00 00 0,00 

Платежи Правительства Республики Беларусь, 
местных исполнительных и распорядительных 
органов в качестве гаранта по погашению 
и обслуживанию кредитов, выданных банками 
Республики Беларусь 1 08 01 00 –150 000,00 

Возврат сумм, выплаченных Правительством 
Республики Беларусь, местными 
исполнительными и распорядительными органами 
в счет выполнения гарантий по кредитам, 
выданным банками Республики Беларусь 1 08 02 00 150 000,00 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 1 09 00 00 443 600,00 

Возврат средств 1 09 02 00 443 600,00 

Возврат бюджетных займов и иных средств на 
возвратной основе внутри страны (за исключением 
возвращаемых в фонд национального развития 
и инновационные фонды)  1 09 02 03 443 600,00 

  

  Приложение 11 

к решению 
Кричевского районного  
Совета депутатов 
28.12.2018 № 11-2 
(в редакции решения 
Кричевского районного 
Совета депутатов 
04.09.2019 № 23-3)  

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, 
передаваемые из нижестоящих бюджетов в районный бюджет 

(рублей) 

Наименование сельсовета Сумма 

Краснобудский 790,13 

ИТОГО 790,13 

  

  Приложение 4 

к решению 
Кричевского районного  
Совета депутатов 
28.12.2018 № 11-2 
(в редакции решения 
Кричевского районного 
Совета депутатов 
04.09.2019 № 23-3)  

РАСХОДЫ 

районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета 
по разделам, подразделам и видам расходов 

(рублей)  

Наименование Раздел Подраздел Вид Сумма 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 2 907 036,57 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 2 247 431,00 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 2 232 424,00 

Государственные архивы 01 01 07 15 007,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.10.2019, 9/97746 

8 

Обслуживание государственного долга Республики Беларусь 01 05 00 14 438,94 

Обслуживание долга органов местного управления 
и самоуправления 01 05 03 14 438,94 

Резервные фонды 01 09 00 41 934,10 

Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными 
бедствиями, авариями и катастрофами 01 09 03 24 380,54 

Резервные фонды местных исполнительных 
и распорядительных органов 01 09 04 17 553,56 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 50 701,00 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 50 701,00 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 552 531,53 

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 552 531,53 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 6 000,00 

Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 02 02 00 6 000,00 

СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 03 00 00 21 129,46 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций 03 10 00 21 129,46 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 3 220 742,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 1 766 374,00 

Сельскохозяйственные организации, финансируемые 
из бюджета 04 02 01 437 301,00 

Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства 
и переработки сельскохозяйственной продукции 04 02 02 1 329 073,00 

Промышленность, строительство и архитектура 04 04 00 50 000,00 

Строительство и архитектура 04 04 02 50 000,00 

Транспорт 04 05 00 860 670,00 

Автомобильный транспорт 04 05 01 860 670,00 

Топливо и энергетика 04 08 00 529 514,00 

Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 14 184,00 

Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 1 732,00 

Прочие отрасли национальной экономики 04 10 05 12 452,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 63 124,99 

Охрана природной среды 05 02 00 53 124,99 

Другая деятельность в области охраны окружающей среды 05 04 02 10 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 12 027 277,85 

Жилищное строительство 06 01 00 2 097 224,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 5 837 975,00 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 1 711 362,85 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 06 05 00 2 380 716,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 12 441 231,00 

Медицинская помощь населению 07 01 00 12 441 231,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 3 004 314,00 

Физическая культура и спорт 08 01 00 1 061 467,00 

Физическая культура 08 01 01 1 061 467,00 

Культура 08 02 00 1 942 847,00 

Культура и искусство 08 02 01 1 827 633,00 

Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 115 214,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 18 892 947,00 

Дошкольное образование 09 01 00 4 628 432,00 

Общее среднее образование 09 02 00 11 558 707,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 2 055 446,00 

Другие вопросы в области образования 09 09 00 650 362,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 2 193 545,00 

Социальная защита 10 01 00 1 422 332,00 

Государственная молодежная политика 10 04 00 6 062,00 

Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 141 655,00 

Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 623 496,00 

ВСЕГО расходов 00 00 00 54 777 347,87 
  



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.10.2019, 9/97746 

9 

  Приложение 5 

к решению 

Кричевского районного  

Совета депутатов 

28.12.2018 № 11-2 

(в редакции решения 

Кричевского районного 

Совета депутатов 

04.09.2019 № 23-3)  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств районного бюджета 

в соответствии с ведомственной классификацией расходов районного бюджета 

и функциональной классификацией расходов бюджета 

(рублей)  

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Районный бюджет 000 00 00 00 54 777 347,87 

Государственное учреждение «Кричевский районный 

архив» 003 00 00 00 15 007,00 

Общегосударственная деятельность 003 01 00 00 15 007,00 

Государственные органы общего назначения 003 01 01 00 15 007,00 

Государственные архивы 003 01 01 07 15 007,00 

Филиал «Кричевский райтопсбыт» Могилевского 

коммунального областного унитарного 

производственного предприятия «Облтопливо» 004 00 00 00 529 514,00 

Национальная экономика 004 04 00 00 529 514,00 

Топливо и энергетика 004 04 08 00 529 514,00 

Кричевский районный исполнительный комитет 010 00 00 00 2 856 744,05 

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 1 551 707,04 

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 1 468 278,00 

Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 1 468 278,00 

Обслуживание государственного долга Республики 

Беларусь 010 01 05 00 14 438,94 

Обслуживание долга органов местного управления 

и самоуправления 010 01 05 03 14 438,94 

Резервные фонды 010 01 09 00 41 934,10 

Фонд финансирования расходов, связанных 

со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами 010 01 09 03 24 380,54 

Резервные фонды местных исполнительных 

и распорядительных органов 010 01 09 04 17 553,56 

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 27 056,00 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 27 056,00 

Национальная оборона 010 02 00 00 6 000,00 

Обеспечение мобилизационной подготовки 

и мобилизации 010 02 02 00 6 000,00 

Национальная экономика 010 04 00 00 64 184,00 

Промышленность, строительство и архитектура 010 04 04 00 50 000,00 

Строительство и архитектура 010 04 04 02 50 000,00 

Другая деятельность в области национальной 

экономики 010 04 10 00 14 184,00 

Имущественные отношения, картография и геодезия 010 04 10 02 1 732,00 

Прочие отрасли национальной экономики 010 04 10 05 12 452,00 

Охрана окружающей среды 010 05 00 00 10 000,00 

Другая деятельность в области охраны окружающей 

среды 010 05 04 00 10 000,00 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 010 06 00 00 13 100,00 

Жилищное строительство 010 06 01 00 13 100,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.10.2019, 9/97746 

10 

Физическая культура, спорт, культура и средства 

массовой информации 010 08 00 00 1 060 817,00 

Физическая культура и спорт 010 08 01 00 1 060 817,00 

Физическая культура 010 08 01 01 1 060 817,00 

Социальная политика 010 10 00 00 150 936,01 

Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 141 655,00 

Другие вопросы в области социальной политики 010 10 08 00 9 281,01 

Учреждение здравоохранения «Кричевская 

центральная районная больница» 054 00 00 00 12 085 429,21 

Общегосударственная деятельность 054 01 00 00 5 670,00 

Другая общегосударственная деятельность 054 01 10 00 5 670,00 

Иные общегосударственные вопросы 054 01 10 03 5 670,00 

Здравоохранение 054 07 00 00 12 076 231,00 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 12 076 231,00 

Социальная политика 054 10 00 00 3 528,21 

Другие вопросы в области социальной политики 054 10 08 00 3 528,21 

Отдел идеологической работы, культуры и по делам 

молодежи Кричевского районного исполнительного 

комитета 056 00 00 00 3 307 318,11 

Общегосударственная деятельность 056 01 00 00 93 216,00 

Государственные органы общего назначения 056 01 01 00 93 216,00 

Органы местного управления и самоуправления 056 01 01 04 93 216,00 

Физическая культура, спорт, культура и средства 

массовой информации 056 08 00 00 1 942 847,00 

Культура 056 08 02 00 1 942 847,00 

Культура и искусство 056 08 02 01 1 827 633,00 

Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 115 214,00 

Образование 056 09 00 00 1 256 870,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 056 09 07 00 1 256 870,00 

Социальная политика 056 10 00 00 14 385,11 

Государственная молодежная политика 056 10 04 00 1 747,00 

Другие вопросы в области социальной политики 056 10 08 00 12 638,11 

Отдел по образованию Кричевского районного 

исполнительного комитета 075 00 00 00 18 258 292,66 

Общегосударственная деятельность 075 01 00 00 65 186,00 

Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 65 186,00 

Органы местного управления и самоуправления 075 01 01 04 65 186,00 

Физическая культура, спорт, культура и средства 

массовой информации 075 08 00 00 650,00 

Физическая культура и спорт 075 08 01 00 650,00 

Физическая культура 075 08 01 01 650,00 

Образование 075 09 00 00 17 600 617,00 

Дошкольное образование 075 09 01 00 4 592 972,00 

Общее среднее образование 075 09 02 00 11 558 707,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 075 09 07 00 798 576,00 

Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 650 362,00 

Социальная политика 075 10 00 00 591 839,66 

Социальная защита 075 10 01 00 481 233,00 

Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 110 606,66 

Управление по сельскому хозяйству и продовольствию 

Кричевского районного исполнительного комитета 082 00 00 00 1 972 098,50 

Общегосударственная деятельность 082 01 00 00 202 690,00 

Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 202 690,00 

Органы местного управления и самоуправления 082 01 01 04 202 690,00 

Национальная экономика 082 04 00 00 1 766 374,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 1 766 374,00 

Сельскохозяйственные организации, финансируемые 

из бюджета 082 04 02 01 437 301,00 

Развитие сельскохозяйственного производства, 

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 

продукции 082 04 02 02 1 329 073,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.10.2019, 9/97746 

11 

Охрана окружающей среды 082 05 00 00 3 034,50 

Охрана природной среды 082 05 02 00 3 034,50 

Кричевский филиал Автобусный парк № 3 

ОАО «Могилевоблавтотранс» 104 00 00 00 860 670,00 

Национальная экономика 104 04 00 00 860 670,00 

Транспорт 104 04 05 00 860 670,00 

Автомобильный транспорт 104 04 05 01 860 670,00 

Кричевское унитарное коммунальное 

производственное предприятие «Коммунальник» 110 00 00 00 8 736 821,80 

Судебная власть, правоохранительная деятельность 

и обеспечение безопасности 110 03 00 00 21 129,46 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 110 03 10 00 21 129,46 

Охрана окружающей среды 110 05 00 00 50 090,49 

Охрана природной среды 110 05 02 00 50 090,49 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 110 06 00 00 8 665 601,85 

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 5 623 972,00 

Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 1 701 362,85 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 

услуг 110 06 05 00 1 340 267,00 

Управление по труду, занятости и социальной защите 

Кричевского районного исполнительного комитета 117 00 00 00 1 752 025,01 

Общегосударственная деятельность 117 01 00 00 323 484,00 

Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 323 484,00 

Органы местного управления и самоуправления 117 01 01 04 323 484,00 

Социальная политика 117 10 00 00 1 428 541,01 

Социальная защита 117 10 01 00 941 099,00 

Другие вопросы в области социальной политики 117 10 08 00 487 442,01 

Коммунальное унитарное дочернее предприятие 

«Управление капитальным строительством 

Кричевского района» 130 00 00 00 2 446 724,00 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 130 06 00 00 2 046 264,00 

Жилищное строительство 130 06 01 00 2 046 264,00 

Здравоохранение 130 07 00 00 365 000,00 

Медицинская помощь населению 130 07 01 00 365 000,00 

Образование 130 09 00 00 35 460,00 

Дошкольное образование 130 09 01 00 35 460,00 

Финансовый отдел Кричевского районного 

исполнительного комитета 331 00 00 00 423 012,19 

Общегосударственная деятельность 331 01 00 00 423 012,19 

Другая общегосударственная деятельность 331 01 10 00 5 125,00 

Иные общегосударственные вопросы 331 01 10 03 5 125,00 

Межбюджетные трансферты 331 01 11 00 417 887,19 

Трансферты бюджетам других уровней 331 01 11 01 417 887,19 

Ботвиновский сельский исполнительный комитет 

Кричевского района 345 00 00 00 20 114,34 

Общегосударственная деятельность 345 01 00 00 20 114,34 

Межбюджетные трансферты 345 01 11 00 20 114,34 

Трансферты бюджетам других уровней 345 01 11 01 20 114,34 

Костюшковичский сельский исполнительный комитет 

Кричевского района 346 00 00 00 31 583,00 

Общегосударственная деятельность 346 01 00 00 31 583,00 

Межбюджетные трансферты 346 01 11 00 31 583,00 

Трансферты бюджетам других уровней 346 01 11 01 31 583,00 

Краснобудский сельский исполнительный комитет 

Кричевского района 347 00 00 00 23 877,00 

Общегосударственная деятельность 347 01 00 00 23 877,00 

Межбюджетные трансферты 347 01 11 00 23 877,00 

Трансферты бюджетам других уровней 347 01 11 01 23 877,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.10.2019, 9/97746 

12 

Лобковичский сельский исполнительный комитет 

Кричевского района 348 00 00 00 17 042,00 

Общегосударственная деятельность 348 01 00 00 17 042,00 

Межбюджетные трансферты 348 01 11 00 17 042,00 

Трансферты бюджетам других уровней 348 01 11 01 17 042,00 

Молятичский сельский исполнительный комитет 

Кричевского района 349 00 00 00 42 028,00 

Общегосударственная деятельность 349 01 00 00 42 028,00 

Межбюджетные трансферты 349 01 11 00 42 028,00 

Кричевский районный Совет депутатов 350 00 00 00 92 420,00 

Общегосударственная деятельность 350 01 00 00 92 420,00 

Государственные органы общего назначения 350 01 01 00 79 570,00 

Органы местного управления и самоуправления 350 01 01 04 79 570,00 

Другая общегосударственная деятельность 350 01 10 00 12 850,00 

Иные общегосударственные вопросы 350 01 10 03 12 850,00 

Кричевское унитарное коммунальное 

производственное предприятие «Водоканал» 363 00 00 00 259 003,00 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 363 06 00 00 259 003,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 363 06 02 00 214 003,00 

Благоустройство населенных пунктов 363 06 03 00 10 000,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 

услуг 363 06 05 00 35 000,00 

Кричевская районная организация общественного 

объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи» 691 00 00 00 4 315,00 

Социальная политика 691 10 00 00 4 315,00 

Государственная молодежная политика 691 10 04 00 4 315,00 

Прочие организации 999 00 00 00 1 043 309,00 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 999 06 00 00 1 043 309,00 

Жилищное строительство 999 06 01 00 37 860,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 

услуг 999 06 05 00 1 005 449,00 

  

  Приложение 7 

к решению 

Кричевского районного  

Совета депутатов 

28.12.2018 № 11-2 

(в редакции решения 

Кричевского районного 

Совета депутатов 

04.09.2019 № 23-3)  

СРЕДСТВА,  

передаваемые из районного бюджета в бюджеты сельсоветов 

(рублей) 

Бюджет Дотации 

Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые из вышестоящего 

бюджета нижестоящему бюджету 

Ботвиновского сельсовета 18 688,00 1 426,34 

Костюшковичского сельсовета 28 393,00 3 190,00 

Краснобудского сельсовета 20 297,00 3 580,00 

Лобковичского сельсовета 14 587,00 2 455,00 

Молятичского сельсовета 36 253,00 5 75,00 

ИТОГО 118 218,00 15 426,34 

  

  


